
67190 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 25-10-2018                                                 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE FORMAZIONE PROFESSIONALE 15 ottobre 2018, n. 1110 
DISPOSIZIONI ATTUATIVE PER DECORRENZA DEI TERMINI DEL PERIODO TRANSITORIO DI CUI ALL’ART.23 
DELLE LINEE GUIDA PER LE ATTIVITA’ FORMATIVE AUTOFINANZIATE – DGR 29 maggio 2018, n. 879. 

la Dirigente della Sezione Formazione Professionale 

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997; 

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/1998; 

Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/2001; 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 
Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 443/2015; 
VISTA la relazione di seguito riportata: 

PREMESSO CHE, 

- in relazione al mutato assetto istituzionale e normativo, con DGR n.1323 del 2 agosto 2017 - pubblicata sul 
BURP n. 98 del 22.08.2017 - sono state disciplinate le nuove disposizioni per il “Riconoscimento dei corsi di 
formazione professionale autofinanziati”; 

- a seguito di una fase di prima attuazione delle predette disposizioni e di sperimentazione delle stesse, con 
DGR n. 879 del 29 maggio 2018 - pubblicata sul BURP n. 84 del 25.06.2018, sono state introdotte alcune 
modifiche nelle procedure adottate, tra le quali in particolare quelle riguardanti il riconoscimento degli 
Organismi formativi e delle sedi operative, i criteri di valutazione delle istanze, i termini di presentazione delle 
stesse, le modalità attuative dei percorsi formativi autorizzati; 

Visto l’Atto della Dirigente del Servizio Formazione Professionale n.397 del 6.04.2018 avente oggetto: “Atto di 
riorganizzazione della Sezione Formazione Professionale – Delega in materia di “Formazione autofinanziata” 
alla dirigente del Servizio Programmazione della Formazione Professionale ex comma 1, art. 45, legge 
regionale 10/2007.” 

Considerato che, l’art. 23 “Disciplina transitoria” delle vigenti disposizioni per il Riconoscimento dei corsi di 
formazione professionale autofinanziati, consentiva agli Organismi formativi non accreditati ma in possesso di 
RSO conseguito in data antecedente al 22 agosto 2017, la possibilità di presentare istanze di riconoscimento 
corso nelle more di trasmettere, tassativamente entro la data del 30 settembre 2018, istanza di Riconoscimento 
della Sede Operativa secondo le disposizioni di cui alle Linee Guida approvate con il predetto atto deliberativo; 

Atteso che, 

- Il predetto termine del 30 settembre è scaduto e, da una verifica effettuata, è emerso che non tutti gli 
Organismi formativi beneficiari della disciplina transitoria di cui all’art.23 delle Linee Guida approvate con 
DGR n.879 del 29 maggio 2018 - pubblicata sul BURP n.84 del 25.06.2018, hanno prodotto l’istanza di 
Riconoscimento della Sede Operativa, mentre è in fase di svolgimento l’esame delle istanze presentate; 

- in relazione alla situazione innanzi descritta, si rende necessario regolamentare le attività formative in 
svolgimento per tutelare gli allievi in esse impegnati; 

CONSIDERATO che, 

- è necessario prendere atto dell’elenco degli Organismi formativi che hanno prodotto l’istanza di RSO nei 
termini stabiliti, procedendo immediatamente sia all’esame di dette istanze che di altre precedentemente 

https://all�art.23
https://ALL�ART.23


67191 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 25-10-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

  

 

 

        

 

  

 

 

pervenute, secondo la medesima disciplina prevista dalle nuove linee guida e rinviando all’adozione di 
successivo e separato atto dirigenziale gli esiti di tutte le istanze di RSO pervenute; 

- occorre dichiarare, per gli Organismi formativi che non hanno prodotto nuova istanza di RSO entro 
il 30/09/2018, la decadenza degli atti di RSO rilasciati precedentemente all’approvazione delle nuove 
disposizioni in materia di attività formative autonomamente finanziate, nonché degli atti di riconoscimento-
corso già approvati, salvaguardando le sole attività formative in svolgimento alla data di pubblicazione del 
presente atto che potranno concludersi regolarmente a tutela dei diritti maturati dagli utenti; 

Valutata, nelle more dell’esito del provvedimento istruttorio delle istanze di RSO, l’opportunità di: 

- concedere, su istanza di parte, l’autorizzazione all’avvio delle attività formative presentate dagli Organismi 
formativi che hanno prodotto l’istanza di RSO al 30/09/2018, fino all’adozione del provvedimento definitivo 
di RSO; 

- concedere agli Organismi formativi le cui istanze di RSO dovessero essere rigettate, la possibilità di concludere 
le attività formative a quel momento in svolgimento, con la precisazione che per i corsi biennali, la seconda 
annualità potrà essere autorizzata solo in presenza di esito favorevole di nuova istanza di RSO; 

Preso atto della DGR n.1323 del 2 agosto 2017 di approvazione delle “Linee guide per le attività formative 
autofinanziate” che autorizza l’aggiornamento degli aspetti procedurali delle diposizioni adottate, mediante 
atto dirigenziale senza necessità di ulteriori deliberazioni giuntali; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
D. Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss. mm. e ii., nonché dal vigente regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

Adempimenti contabili di cui alla L.R. n.28/01 e successive modificazioni ed integrazioni 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa 
né a carico del Bilancio della Regione né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi 
sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo 
stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate: 

- di prendere atto dell’elenco degli Organismi formativi che, alla data del 30/09/2018, hanno prodotto 
l’istanza di RSO secondo la disciplina transitoria di cui all’art.23 delle Linee Guida per il Riconoscimento dei 
corsi di formazione professionale autofinanziati approvate con DGR n.879 del 29 maggio 2018 - pubblicata 
sul BURP n.84 del 25.06.2018, di cui all’All. ”A”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di dare atto che, con successivo e separato atto dirigenziale, sarà approvato l’esito delle istruttorie riferite 
alle istanze di RSO dei predetti Organismi Formativi ai sensi delle vigenti disposizioni per il Riconoscimento 
dei corsi di formazione professionale autofinanziati; 

- di concedere, su specifica istanza di parte, nelle more dell’esito del provvedimento istruttorio delle istanze 

https://all�art.23


67192 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 25-10-2018                                                 

  

  

 

 
 
 

 
 

 

           
                                                                                                                       

di RSO l’autorizzazione all’avvio delle attività formative presentate dagli Organismi formativi che hanno 
prodotto l’istanza di RSO al 30/09/2018; 

- di consentire, agli Organismi formativi le cui istanze di RSO dovessero essere rigettate, la conclusione 
delle attività formative in svolgimento al momento della pubblicazione degli esiti delle istanze, con la 
precisazione che, per i corsi biennali, la seconda annualità potrà essere avviata solo in presenza di esito 
favorevole di nuova istanza di RSO; 

- di stabilire, con riferimento agli Organismi formativi che non hanno ottemperato agli obblighi in materia 
di RSO di cui all’art.23 delle linee guida vigenti, la decadenza degli atti di RSO rilasciati in data antecedente 
al 22 agosto 2017, data di pubblicazione della DGR n.1323 del 02 agosto 2017, nonché degli atti di 
riconoscimento - corso già approvati per effetto della disciplina transitoria, pur consentendo la regolare 
conclusione delle attività formative in svolgimento alla data di pubblicazione del presente atto, con la 
precisazione che per i corsi biennali, la seconda annualità potrà essere avviata solo in presenza di esito 
favorevole di nuova istanza di RSO; 

- di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul B.U.R.P. 

Il presente provvedimento, composto da n.4 pagine, più l’Allegato “A” (composto di n.3 pagine) per complessive 
n. 7 pagine 

- è redatto in unico esemplare ed è immediatamente esecutivo; 
- sarà pubblicato sul portale www.sistema.puglia.it; 
- sarà reso disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale; 
- sarà pubblicato sul portale www.sistema.puglia.it, nell’area riservata “DIOGENE”, per la dovuta 

notifica all’Assessore alla Formazione Professionale e ai Servizi della Sezione per gli  adempimenti di 
competenza; 

- sarà trasmesso in copia agli interessati per la dovuta notifica, attraverso posta elettronica certificata 
(P.E.C. ).

   La Dirigente del Servizio 
                                                                                                    Programmazione della Formazione Professionale 

Claudia Claudi 

http://www.regione.puglia.it
http://www.sistema.puglia.it
www.sistema.puglia.it
https://all�art.23


67193 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 25-10-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
"A

LL
EG

A
TO

 A
" 

O
rg

an
is

m
i f

or
m

at
iv

i c
he

 h
an

no
 p

re
se

nt
at

o 
is

ta
nz

a 
di

 R
SO

 a
l 3

0/
09

/2
01

8 
se

co
nd

o 
la

 d
is

ci
pl

in
a 

tr
an

si
to

ri
a 

di
 c

ui
 a

ll'
ar

t.
 2

3 
de

lle
 li

ne
e 

gu
id

a 
pe

r l
e 

at
ti

vi
tà

 fo
rm

at
iv

e
au

to
fin

an
zi

at
e 

-D
G

R
 2

9 
m

ag
gi

o 
20

18
 n

. 8
79

 

D
EN

O
M

IN
AZ

IO
N

E 
O

RG
AN

IS
M

O
 F

O
RM

AT
IV

O
 

SE
D

E 
O

PE
RA

TI
VA

 
LO

CA
LI

TA
' 

PR
O

V.
 

CA
T 

IM
PR

ES
E 

N
O

RD
 B

AR
ES

I 
Vi

a 
M

al
ca

ng
i, 

19
7 

Vi
a 

Va
nv

it
el

li,
 4

 
Vi

a 
M

on
te

 S
an

to
, 5

9/
61

 
Co

rs
o 

Im
br

ia
ni

, 3
1 

Vi
a 

C.
 F

ra
ca

nz
an

o,
 1

1/
15

 
Vi

a 
M

ili
te

 Ig
no

to
, 3

9 
Vi

a 
M

ur
a 

de
l C

ar
m

in
e,

 1
3/

A 
Co

rs
o 

Vi
tt

. E
m

an
ue

le
,9

9 
Vi

a 
R.

 C
ol

le
tt

a,
 5

 

TR
AN

I 
BA

RL
ET

TA
 

AN
D

RI
A

 
TR

AN
I 

BI
SC

EG
LI

E 
AN

D
RI

A
 

BA
RL

ET
TA

 
BA

RL
ET

TA
 

CA
N

O
SA

 d
i P

U
G

LI
A 

BA
T 

BA
T 

BA
T 

BA
T 

BA
T 

BA
T 

BA
T 

BA
T 

BA
T 

SA
FE

TY
 

AC
CA

D
EM

IA
 N

EW
 A

PA
M

F 
IS

TI
TU

TO
 D

I A
LT

A 
FO

RM
AZ

IO
N

E 
-C

ES
VI

M
 

AC
CA

D
EM

IA
 T

O
TA

L 
LO

O
K 

AC
CA

D
EM

IA
 T

O
TA

L 
LO

O
K 

CE
N

TR
O

 U
AA

M
I 

SE
M

 
AS

S.
 C

O
M

M
ER

CI
AN

TI
 P

RO
V.

 B
AT

 
FE

D
 IM

PR
ES

E 
Vi

a 
Sa

n 
N

ic
ol

a,
 1

7/
D

 
Co

rs
o

 It
al

ia
, 1

20
 

Vi
a 

D
ei

 P
el

la
i,

 4
8 

Vi
a 

M
on

te
gr

ap
pa

, 1
51

/b
is

 
Vi

a 
Pi

ra
nd

el
lo

, 3
1 

Vi
a 

de
lle

 A
ni

m
e,

 1
0 

Vi
a 

D
uc

a 
d'

Ao
st

a 
an

go
lo

 V
ia

 M
an

zo
ni

 
Vi

al
e 

St
az

io
ne

, 1
3 

Vi
a 

In
co

ro
na

ta
, 3

4 
Vi

a 
D

e 
Pa

sc
al

is
, 3

 
Vi

a 
A.

 R
en

zo
, 2

 
Vi

a 
M

. P
ep

io
 (a

ng
. V

ia
 D

ia
z)

, 1
 

Pi
az

za
 U

m
be

rt
o 

I, 
46

 
Vi

a 
D

. B
ir

ag
o,

 3
5 

Vi
a 

Im
br

ia
ni

, 3
0 

Vi
a 

Lu
pi

ae
, 4

4/
E 

Vi
a 

D
el

la
 P

ac
e,

 9
1 

Vi
a 

O
rs

in
i D

uc
as

, 3
 

LE
CC

E 
G

AL
LI

PO
LI

 
TR

IC
AS

E 
G

AL
AT

IN
A 

AR
AD

EO
 

LE
CC

E 
CA

SA
RA

N
O

 
CA

SA
RA

N
O

 
N

AR
D

O
' 

M
AG

LI
E 

LE
CC

E 
G

AL
AT

IN
A 

CA
SA

RA
N

O
 

LE
CC

E 
LE

CC
E 

LE
CC

E 
M

AR
TA

N
O

 
LE

CC
E 

LE LE LE LE LE LE LE LE LE LE LE LE LE LE LE LE LE LE
 

BI
O

ES
 s.

r.
l. 

BI
O

ES
 s.

r.
l. 

N
U

O
VI

 IN
CO

N
TR

I C
O

O
P.

 S
O

CI
AL

E 
AC

CA
D

EM
IA

 D
EL

L'
ES

TE
TI

CA
 

BE
AU

TY
 S

CH
O

O
L 

SE
P 

sa
s (

es
te

ti
st

a)
 

SE
Ps

as
 (p

ar
ru

cc
hi

er
i)

 
M

CR
 C

O
N

SU
LE

N
ZE

 d
i S

ar
a 

G
at

to
 

SC
U

O
LA

 B
EA

U
TI

FU
L 

sr
l 

SE
M

 
AN

TA
RE

S 
AN

TA
RE

S 
AL

FE
A 

IP
ER

M
ED

IA
 S

oc
. C

oo
p.

 
ST

EP
P 

sr
l 

SC
U

O
LA

 D
I E

ST
ET

IC
A 

"E
FF

ET
TO

 D
O

N
N

A"
 

BE
AU

TY
 Q

U
EE

N
'S

 A
CA

D
EM

Y 
sr

l 

Pa
gi

na
 1

 



67194 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 25-10-2018                                                 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

"A
LL

EG
A

TO
 A

" 
O

rg
an

is
m

i f
or

m
at

iv
i c

he
 h

an
no

 p
re

se
nt

at
o 

is
ta

nz
a 

di
 R

SO
 a

l 3
0/

09
/2

01
8 

se
co

nd
o 

la
 d

is
ci

pl
in

a 
tr

an
si

to
ri

a 
di

 c
ui

 a
ll'

ar
t.

 2
3 

de
lle

 li
ne

e 
gu

id
a 

pe
r l

e 
at

ti
vi

tà
 fo

rm
at

iv
e

au
to

fin
an

zi
at

e 
-D

G
R

 2
9 

m
ag

gi
o 

20
18

 n
. 8

79
 

D
EN

O
M

IN
AZ

IO
N

E 
O

RG
AN

IS
M

O
 F

O
RM

AT
IV

O
 

SE
D

E 
O

PE
RA

TI
VA

 
LO

CA
LI

TA
' 

PR
O

V.
 

AS
SO

CO
M

M
 

Vi
a 

La
m

ar
m

or
a,

 2
5/

27
 

Vi
a 

La
rg

o 
Ba

ro
ne

, 3
4/

G
 

c/
o 

Fi
er

a 
de

l L
ev

an
te

 - 
Lu

ng
om

ar
e 

St
ar

it
a,

 4
 (p

ad
ig

lio
ne

 1
28

) 
Vi

a 
D

ev
it

of
ra

nc
es

co
, 2

/R
 

Vi
a 

D
ev

it
of

ra
nc

es
co

, 2
/N

 - 
10

 
Vi

a 
D

ev
it

of
ra

nc
es

co
, 7

-8
-9

-1
0 

Vi
a 

de
lle

 C
ap

pe
lle

, 8
3 

Vi
a 

Ri
co

ve
ro

 d
i M

en
di

ci
tà

, 9
6/

10
6 

Vi
a 

A.
 C

ar
ra

nt
e,

 9
 

Vi
a 

F.
lli

 M
el

ill
o,

 4
/D

 
Es

tr
am

ur
al

e 
Ca

pr
uz

zi
, 2

34
/2

40
 

Vi
a 

S.
 D

'A
cq

ui
st

o,
 1

0/
12

 
Vi

a 
Fr

a 
G

ir
ol

am
o

 Ip
po

lit
o,

 2
9/

A
 

Vi
a 

D
. C

ot
ug

no
, 2

/4
 

Vi
a 

D
el

le
 C

ro
ci

at
e,

 1
0/

A
 

c/
o 

Fi
er

a 
de

l L
ev

an
te

 - 
Lu

ng
om

ar
e 

St
ar

it
a,

 4
 (t

or
ri

on
e 

11
8)

 
Vi

a 
A.

 N
. S

or
re

nt
in

o,
 5

 
Vi

al
e 

de
i L

ili
um

, 1
6 

Co
rs

o 
Ca

vo
ur

, 1
92

 
Vi

a 
Ca

pr
uz

zi
, 1

84
 - 

2°
 p

ia
no

 
Vi

a 
Ca

pr
uz

zi
, 1

84
 - 

3°
 p

ia
no

 
Vi

a 
M

on
te

 R
os

a,
 7

/1
5 

Vi
a 

Ar
gi

ro
, 1

17
 

AL
TA

M
U

RA
 

CO
RA

TO
 

BA
RI

 

BA
RI

 
BA

RI
 

BA
RI

 
AL

TA
M

U
RA

 
AL

TA
M

U
RA

 
BA

RI
 

CO
N

VE
RS

AN
O

 
BA

RI
 

CO
N

VE
RS

AN
O

 
M

O
N

O
PO

LI
 

BA
RI

 
G

RA
VI

N
A

 in
 P

U
G

LI
A

 
BA

RI
 

BA
RI

 
TE

RL
IZ

ZI
 

BA
RI

 
BA

RI
 

BA
RI

 
AL

TA
M

U
RA

 
BA

RI
 

BA
 

BA
 

BA
 

BA
 

BA
 

BA
 

BA
 

BA
 

BA
 

BA
 

BA
 

BA
 

BA
 

BA
 

BA
 

BA
 

BA
 

BA
 

BA
 

BA
 

BA
 

BA
 

BA
 

FO
RM

AM
EN

TI
 A

CA
D

EM
Y 

CO
O

PE
RF

O
RM

 P
U

G
LI

A 
N

O
U

VE
LL

E 
ES

TH
ET

IQ
U

E 
AC

AD
EM

IE
 

N
O

U
VE

LL
E 

ES
TH

ET
IQ

U
E 

AC
AD

EM
IE

 
N

U
O

VA
 E

RA
 

IS
FO

V
 

IS
FO

V
 

IS
FO

V
 

PI
ER

IN
O

 M
U

RR
O

 
CL

U
B 

EU
RO

PA
 

AS
CO

M
 

BE
AU

TY
 A

CA
D

EM
Y 

di
 D

EP
IL

ST
O

P 
SE

M
 

IF
P 

RI
TA

 L
EV

I M
O

N
TA

LC
IN

I 
FI

LO
 sr

l 
SC

U
O

LA
 D

I E
ST

ET
IC

A 
YV

ES
 S

EG
AL

 
SE

SI
L 

sr
l 

IS
TI

TU
TO

 P
AS

CA
L 

AC
CA

D
EM

IA
 E

ST
EL

IT
E 

AC
CA

D
EM

IA
 E

ST
EL

IT
E 

AC
CA

D
EM

IA
 T

O
TA

L 
LO

O
K 

BO
D

Y 
AN

D
 S

O
U

L 
AC

AD
EM

Y 
H

AR
M

O
N

Y 
S.

R.
L.

 
Vi

a 
Ca

ra
va

gg
io

, 2
2-

26
 

Vi
a 

G
or

iz
ia

, 3
2 

an
go

lo
 V

ia
 P

ia
ve

, 8
0 

Vi
a 

Ad
da

, 8
 

Vi
a 

M
an

fr
ed

on
ia

, 1
1 

Vi
a 

M
on

fa
lc

on
e,

 4
6/

48
 

Vi
a 

Pe
lle

gr
in

i,
 1

 
Vi

a 
M

on
te

gr
ap

pa
, 6

2/
A-

B 
Vi

a 
 G

. R
os

at
i, 

2/
G

 
Vi

a 
Ba

rl
et

ta
, 1

4 

SA
N

 S
EV

ER
O

 
FO

G
G

IA
 

SA
N

 S
EV

ER
O

 
CE

RI
G

N
O

LA
 

FO
G

G
IA

 
LU

CE
RA

 
FO

G
G

IA
 

FO
G

G
IA

 
FO

G
G

IA
 

FG FG FG FG FG FG FG FG FG
 

H
AR

M
O

N
Y 

S.
R.

L.
 

H
AR

M
O

N
Y 

S.
R.

L.
 

BB
C 

TR
AI

N
IN

G
 

CA
T 

IN
N

O
VA

 C
O

N
FE

SE
RC

EN
TI

 
AS

S.
 T

AR
G

ET
 E

D
U

CA
TI

O
N

 
CE

SV
IM

 A
CA

D
EM

Y 
SI

RI
 

CE
N

TR
O

 S
TU

D
I S

A.
BE

.F
O

RM
. 

Pa
gi

na
 2

 



67195 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 25-10-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

"A
LL

EG
A

TO
 A

" 
O

rg
an

is
m

i f
or

m
at

iv
i c

he
 h

an
no

 p
re

se
nt

at
o 

is
ta

nz
a 

di
 R

SO
 a

l 3
0/

09
/2

01
8 

se
co

nd
o 

la
 d

is
ci

pl
in

a 
tr

an
si

to
ri

a 
di

 c
ui

 a
ll'

ar
t.

 2
3 

de
lle

 li
ne

e 
gu

id
a 

pe
r l

e 
at

ti
vi

tà
 fo

rm
at

iv
e

au
to

fin
an

zi
at

e 
-D

G
R

 2
9 

m
ag

gi
o 

20
18

 n
. 8

79
 

D
EN

O
M

IN
AZ

IO
N

E 
O

RG
AN

IS
M

O
 F

O
RM

AT
IV

O
 

SE
D

E 
O

PE
RA

TI
VA

 
LO

CA
LI

TA
' 

PR
O

V.
 

PM
I C

O
N

SU
LE

N
ZA

 e
 F

O
RM

AZ
IO

N
E 

Vi
a 

G
. U

ng
ar

et
ti

, 1
7/

B 
Vi

a 
U

di
ne

, 8
 

Pi
az

za
 B

ar
to

lo
 L

on
go

, 1
7 

Pi
az

za
 S

. M
ic

he
le

 A
rc

an
ge

lo
 a

ng
. V

ia
 N

. S
au

ro
, 1

 
Vi

a 
Ru

bi
ni

, 1
2 

C.
da

 S
. A

ng
el

o,
 sn

c 
Vi

a 
O

sa
nn

a,
 1

22
 

Co
rt

e 
Se

ne
ca

, 1
0/

12
-1

3 
Vi

a 
S.

 S
ab

in
a,

 1
49

/A
 

CA
RO

VI
G

N
O

 
M

ES
AG

N
E 

LA
TI

AN
O

 
M

ES
AG

N
E 

BR
IN

D
IS

I 
FA

SA
N

O
 

BR
IN

D
IS

I 
BR

IN
D

IS
I 

CA
RO

VI
G

N
O

 

BR
 

BR
 

BR
 

BR
 

BR
 

BR
 

BR
 

BR
 

BR
 

S.
E.

A.
 E

M
IL

Y 
CE

N
TR

O
 S

TU
D

I M
ER

ID
IA

N
A

 
AS

TE
A 

FO
RM

 sr
ls

 
C.

A.
T.

 B
RI

N
D

IS
I s

rl
 

SO
C.

 D
AE

SE
P 

BE
AU

TY
 Q

U
EE

N
'S

 A
CA

D
EM

Y 
sr

l 
FE

D
ER

CO
M

M
ER

CI
O

 B
RI

N
D

IS
I 

CE
N

TR
O

 S
TU

D
I E

 F
O

RM
AZ

IO
N

E 
CA

RB
IN

IA
 

SE
M

 
Vi

a 
Be

ra
rd

i, 
18

 
Vi

a 
Re

gi
na

 E
le

na
, 3

7 
Vi

a 
Po

lib
io

, 9
3 

Vi
a 

de
l M

er
ca

to
, 2

1/
B 

- 2
3 

- 2
3/

A 
Vi

a 
M

ed
ag

lie
 D

'O
ro

, 3
7 

Vi
a 

M
ed

ag
lie

 D
'O

ro
, 4

7 
Pi

az
za

le
 B

es
ta

t,
 3

1 
- 3

°P
. 

Vi
a 

Be
ra

rd
i, 

66
 

Vi
a 

C.
 B

at
ti

st
i, 

13
7 

Vi
a 

C.
 B

at
ti

st
i,

 2
71

/2
73

 
Vi

a 
M

as
ch

er
pa

, 1
9 

Vi
a 

D
an

te
, 3

18
 

Vi
a 

E.
 F

er
m

i, 
1/

4 
Co

rs
o 

U
m

be
rt

o,
 1

55
 

V.
le

 M
ar

co
ni

 a
ng

. V
ia

 p
er

 C
ri

sp
ia

no
 

TA
RA

N
TO

 
TA

RA
N

TO
 

TA
RA

N
TO

 
CA

ST
EL

LA
N

ET
A 

TA
RA

N
TO

 
TA

RA
N

TO
 

TA
RA

N
TO

 
TA

RA
N

TO
 

TA
RA

N
TO

 
TA

RA
N

TO
 

TA
RA

N
TO

 
TA

RA
N

TO
 

PA
LA

G
IA

N
O

 
TA

RA
N

TO
 

M
AS

SA
FR

A
 

TA TA TA TA TA TA TA TA TA TA TA TA TA TA TA
 

SE
M

 
AR

S 
FO

RM
AN

D
I S

RL
 

G
.A

.A
.U

.C
. 

CE
AS

 
CE

AS
 

SC
U

O
LA

 F
O

RM
AZ

IO
N

E 
AC

CO
N

CI
AT

O
RI

 -
H

CS
 

C.
I.P

.A
. 

AK
KA

D
EM

IA
 

BE
AU

TY
 S

CH
O

O
L 

BE
AU

TY
 S

CH
O

O
L 

H
AI

R 
AC

AD
EM

Y 
AC

CA
D

EM
IA

 A
CC

O
N

CI
AT

O
RI

 M
IS

TI
 

BE
AU

TY
 Q

U
EE

N
 S

CH
O

O
L 

AC
CA

D
EM

IA
 M

ED
IT

ER
RA

N
EA

 

Pa
gi

na
 3

 




